
 
 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

27 августа 2015 г.  № 18/100 

Екатеринбург 

 
Об исключении лиц из резерва составов участковых избирательных 

комиссий 
 

Руководствуясь пунктом 10 статьи 23 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 05.12.2012 № 152/1137-6 

«О порядке формирования резерва составов участковых комиссий и 

назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов 

участковых комиссий» (с изменениями, внесенными постановлениями 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 16.01.2013 

№ 156/1173-6, от 26.03.2014 № 223/1436-6, от 10.06.2015 № 286/1680-6), 

Избирательная комиссия Свердловской области  п о с т а н о в л я е т :  

1. Исключить следующих лиц из резерва составов участковых 

избирательных комиссий, сформированного Избирательной комиссией 

Свердловской области на территории: 

1) муниципального образования Алапаевское и Махнёвского 

муниципального образования, – в связи с назначением Алапаевской 

районной территориальной избирательной комиссией членами участковых 

избирательных комиссий: 

 

 



 2 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество Кем предложен № избирательного 

участка (участков) 
1 Лескина Эльвира 

Васильевна 
Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

39 

2 Антуфьева Светлана 
Николаевна 

Политическая партия «УМНАЯ 
РОССИЯ» 

40 

3 Перевалов Виталий 
Олегович 

Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ 

44 

4 Лаптев Николай 
Павлович 

Политическая партия ЛДПР – 
Либерально-Демократическая партия 
России 

49 

5 Кудряшова Ольга 
Евгеньевна 

Дума Махнёвского муниципального 
образования 

49 

6 Кострикова Аксана 
Геннадьевна 

Политическая партия 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

51 

7 Реутова Галина 
Александровна 

Собрание избирателей по месту 
жительства 

51 

8 Черемисин 
Александр 
Аркадьевич 

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

52 

9 Черемисина Алена 
Модестовна 

Общероссийская политическая партия 
«Народная партия «За женщин России» 

52 

10 Перевалова Ирина 
Петровна 

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

38 

 

2) Асбестовского городского округа, – на основании личных 

письменных заявлений: 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество Кем предложен № избирательного 

участка (участков) 
1 Сальникова Татьяна 

Леонидовна 
Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ 

1113 

2 Яковлева Нина 
Викторовна 

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1118 

 

3) Верхнесалдинского городского округа: 

– в связи с назначением Верхнесалдинской районной территориальной 

избирательной комиссией членом участковой избирательной комиссии: 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество Кем предложен № избирательного 

участка (участков) 
1 Казарина Евгения 

Владимировна 
Собрание избирателей по месту работы 287 

 

– в связи со смертью: 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество Кем предложен № избирательного 

участка (участков) 
2 Рассказова Татьяна 

Анатольевна 
Политическая партия «Российская 
экологическая партия «Зелёные» 

296 



 3 

 

4) городского округа Верхотурский, – в связи с назначением 

Верхотурской районной территориальной избирательной комиссией членами 

участковых избирательных комиссий: 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество Кем предложен № избирательного 

участка (участков) 
1 Шешукова Лариса 

Николаевна 
Собрание избирателей по месту работы 317 

2 Бизнигаева 
Людмила Ивановна 

Собрание избирателей по месту 
жительства 

326 

 

5) городского округа Дегтярск, – в связи с назначением Дегтярской 

городской территориальной избирательной комиссией членом участковой 

избирательной комиссии: 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество Кем предложен № избирательного 

участка (участков) 
1 Локосова Светлана 

Викторовна 
Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ 

1236 

 

6) Кировского района муниципального образования «город 

Екатеринбург»: 

– в связи с назначением Кировской районной территориальной 

избирательной комиссией города Екатеринбурга членом участковой 

избирательной комиссии: 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество Кем предложен № избирательного 

участка (участков) 
1 Ховер Антонио 

Фернандович 
Политическая партия «Гражданская 
Платформа» 

1391 

 

– на основании личных письменных заявлений: 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество Кем предложен № избирательного 

участка (участков) 
2 Васильцова 

Надежда Юрьевна 
Собрание избирателей по месту работы 1394 

3 Гусманов Фанис 
Ринатович 

Собрание избирателей по месту работы 1415 

4 Гусманова Анна 
Аркадьевна 

Собрание избирателей по месту работы 1415 

5 Дернова Галина 
Александровна 

Собрание избирателей по месту работы 1394 

6 Зверева Ольга 
Филипповна 

Собрание избирателей по месту работы 1394 

7 Панфилова Елена 
Владимировна 

Собрание избирателей по месту работы 1415 



 4 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество Кем предложен № избирательного 

участка (участков) 
8 Плотников Алексей 

Владимирович 
Собрание избирателей по месту работы 1394 

9 Штейникова Мария 
Александровна 

Собрание избирателей по месту работы 1415 

 

– на основании решения политической партии, выдвинувшей 

кандидатуры: 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество Кем предложен № избирательного 

участка (участков) 
10 Мамай Галина 

Ефремовна 
Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1390 

11 Михейкина 
Людмила 
Георгиевна 

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1391 

12 Чувашева Любовь 
Алексеевна 

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1405 

13 Юнаева Тамара 
Александровна 

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1406 

14 Зенкина Надежда 
Степановна 

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1407 

15 Кухальских Нина 
Владимировна 

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1412 

16 Гершкович Инна 
Романовна 

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1417 

17 Мокрянская Вера 
Дмитриевна 

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1420 

18 Иксанов Борис 
Геннадьевич 

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1425 

19 Самарина Мария 
Григорьевна 

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1427 

20 Горинова Евгения 
Степановна 

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1433 

21 Дорош Кристина 
Николаевна 

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1434 

22 Омельченко 
Валентина 
Яковлевна 

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1435 

23 Омельченко 
Николай 
Прокопьевич 

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1435 

24 Гусева Зинаида 
Ивановна 

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1446 

25 Кузнецова Алевтина 
Михайловна 

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1449 

26 Ершов Геннадий 
Михайлович 

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1453 

27 Киселева Тамара 
Федоровна 

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1456 



 5 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество Кем предложен № избирательного 

участка (участков) 
28 Акулов Александр 

Афанасьевич 
Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1459 

29 Русалева Людмила 
Андреевна 

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1466 

30 Докучаева Тамара 
Тимофеевна 

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1453 

 

7) Ленинского района муниципального образования «город 

Екатеринбург», – в связи с назначением Ленинской районной 

территориальной избирательной комиссией города Екатеринбурга членом 

участковой избирательной комиссии: 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество Кем предложен № избирательного 

участка (участков) 
1 Абдулов Александр 

Раисович 
Всероссийская политическая партия 
«Новая Россия» 

1513 

 

8) Чкаловского района муниципального образования «город 

Екатеринбург», – на основании решения политической партии, выдвинувшей 

кандидатуры: 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество Кем предложен № избирательного 

участка (участков) 
1 Прибора Людмила 

Алексеевна 
Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1700 

2 Диких Светлана 
Прокопьевна 

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1701 

3 Диких Валерий 
Иванович 

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1702 

4 Юнусова Галина 
Михайловна 

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1702 

5 Мухина Маргарита 
Арсеньевна 

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1711 

6 Аношкина 
Валентина 
Михайловна 

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1712 

7 Резчикова Людмила 
Романовна 

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1713 

8 Денисова Надежда 
Григорьевна 

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1754 

9 Артамонова 
Маргарита 
Михайловна 

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1760 

10 Сазонова 
Александра 
Степановна 

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1767 



 6 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество Кем предложен № избирательного 

участка (участков) 
11 Верёвкина Галина 

Семёновна 
Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2628 

12 Щербакова Тамара 
Васильевна 

Всероссийская политическая партия 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2628 

 

9) муниципального образования «Город Каменск-Уральский», – в 

связи с назначением Каменск-Уральской городской территориальной 

избирательной комиссией членом участковой избирательной комиссии: 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество Кем предложен № избирательного 

участка (участков) 
1 Бунтова Ирина 

Александровна 
Собрание избирателей по месту работы 1852 

 

10) муниципального образования Красноуфимский округ, – в связи с 

назначением Красноуфимской районной территориальной избирательной 

комиссией членом участковой избирательной комиссии: 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество Кем предложен № избирательного 

участка (участков) 
1 Зуева Надежда 

Павловна 
Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ 

469 

 

11) городского округа «Город Лесной», – в связи с назначением 

Лесной городской территориальной избирательной комиссией членом 

участковой избирательной комиссии: 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество Кем предложен № избирательного 

участка (участков) 
1 Голубева Алёна 

Францевна 
Собрание избирателей по месту работы 2112 

 

12) Тагилстроевского района города Нижний Тагил, – в связи с 

назначением Тагилстроевской районной территориальной избирательной 

комиссией города Нижний Тагил членом участковой избирательной 

комиссии: 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество Кем предложен № избирательного 

участка (участков) 
1 Трубина Галина 

Филипповона 
Собрание избирателей по месту работы 2263 

 



 7 

2. Направить настоящее постановление территориальным 

избирательным комиссиям и опубликовать на официальном сайте 

Избирательной комиссии Свердловской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя Комиссии С.М. Краснопёрова. 

 

 

Председатель 
Избирательной комиссии 

Свердловской области 

  
 
В.А. Чайников 

   
Секретарь 

Избирательной комиссии 
Свердловской области 

  
 
В.И. Райков 

 


